
                                                                                                                              
 

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
36. jednání – 52., 71., 73., 80. a 110. výzva (prioritní osy 1 a 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 27. 8. 2018  Od - do: 13.30 – 15.00 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 432 

Jednání řídila: Lucie Holíková, Řídicí orgán OPŽP – zástupkyně předsedy Výběrové komise 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (odbor 19, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Lenka Komárková (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020 nebyl přítomen. 

Hosté a sekretariát: 

Ivana Vráblíková (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Veronika Sítková, Martina Vejvodová (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

I. Vráblíková (SFŽP ČR) představila projekty ze 71. výzvy (Specifický cíl 1.1 – Snížit množství 
vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících 
látek do povrchových a podzemních vod) a jeden projekt ze 73. výzvy (Specifický cíl 1.2 – Zajistit dodávky 
pitné vody v odpovídající jakosti a množství). Jedná se o projekty, které byly dodatečně hodnoceny na 
základě výsledků Přezkumné komise ŘO/ZS. Dále představila jeden projekt z 80. výzvy (Specifický cíl 1.1 
– Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a 
vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod; ITI).  

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty z průběžných výzev v rámci Prioritní osy 4 OPŽP – 52. 
(Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny) a 110. (Specifický cíl 4.2 – Posílit biodiverzitu). 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 479 435,54 Kč, 
� 2 projekty v 71. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 6 233 693,15 Kč, z toho 

1 projekt s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 387 930,00 Kč s výhradou, 



                                                                                                                              
 

2 
 

� 1 projekt v 73. výzvě (SC 1.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 731 689,80 Kč, 
� 1 projekt v 80. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 88 810 850,50 Kč, 
� 2 projekty ve 110. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 480 880,00 Kč.  

Projekty byly schváleny konsensem.  

Projekt reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007083 („Újezd - Intenzifikace ČOV a likvidace H2S“) 
doporučený Výběrovou komisí na jejím 34. jednání dne 25. 6. 2018 k financování s výhradou je po změně 
hodnocení doporučen Řídícímu orgánu k financování bez výhrady, kdy po přehodnocení SFŽP ČR dostal 
projekt potřebný počet bodů k tomu, aby mu bylo vydáno RoPD po VK. 

Výběrová komise doporučila Řídícímu orgánu k financování projekt reg. č. 
CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0006900 („Pavlíkov u Třemešného - odkanalizování obce“) ze 71. výzvy 
s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 387 930,00 Kč s výhradou, že právní akt Registrace 
akce/Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude projektu vydán až po souhlasu Evropské komise s převodem 
prostředků uvnitř OPŽP ze SC 1.3 do SC 1.1 v rámci změn Programového dokumentu OPŽP. Projekt je 
k financování doporučen na základě přehodnocení SFŽP ČR. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 71. výzvu, která aktuálně 
činí 4 816 917 671,40 Kč, o Příspěvek Unie 3 387 930,00 Kč (jedná se o navýšení alokace o 0,06 %) na 
4 820 305 601,40 Kč.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu zanést na seznam náhradních projektů (do zásobníku 
projektů) 4 projekty ze 71. výzvy s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 77 395 636,58 Kč. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 73. výzvu, která aktuálně činí 
1 993 452 005,99 Kč o Příspěvek Unie 2 731 689,80 Kč (jedná se o navýšení alokace o 0,1 %) na 
1 996 183 695,79 Kč. Důvodem je umožnit financování kladně hodnoceného projektu a očekávané 
úspory při realizaci projektu. 

 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválila Podpis 

Lucie Holíková  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


